Câmara Municipal do Exu
Terra do Gonzagão

Estado de Pernambuco

CNPJ n. º 11.474.947/0001-50.

Rua Eufrásio Alencar s/n -Exu-PE –CEP- 56230-000 Fone/fax (87)3879-1171/3879-1099.
E-mail: camara.exu@hotmail.com

INDICAÇÃO Nº 002 / 2021

O Vereador Fagluzé Américo Lopes Saraiva, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo

Regimento Interno da Câmara Municipal de Exu-PE, vem, com o devido

respeito e acatamento, após ouvir a Mesa Diretora e o Plenário desta Casa de

Leis, Indicar ao Exmº Senhor Prefeito Municipal Raimundo Pinto Saraiva que

seja feita vazão e instalação de poço artesiano no Sítio Malhada.

JUSTIFICATIVA

A vazão e instalação do poço visam suprir a deficiência do

abastecimento de água da comunidade e como solução para suprir essa

deficiência faz-se necessário o atendimento da presente indicação.

Posto isto, conto com a presteza dos nobres colegas para aprovação

dessa propositura e o pronto atendimento do poder Executivo Municipal.

 Dê-se ciência a quem de direito para as providências cabíveis,

expedindo cópia da propositura para o poder executivo e para as associações

das citadas localidades.

Plenário Luiz Gonzaga. Sala das Sessões. Exu – PE, 13 de abril de 2021.

Fagluzé Américo Lopes Saraiva

- Vereador –